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Deri sa po i afrohemi një momenti të rëndësishëm, 20 
vjetorit të punës së UNDP-së në Kosovë, ne po i shpalosim 
të arriturat e vitit 2018. Kemi parë zhvillime pozitive dhe 
të arritura për të cilat të gjithë duhet të ndjehemi krenarë. 
Së bashku kemi ofruar qasje më të mirë në drejtësi për 
grupet e cenueshme, e kemi mbështetur sektorin e 
drejtësisë në luftimin e korrupsionit, e kemi përmirësuar 
aftësinë ripërtëritëse dhe reagimin ndaj fatkeqësive si dhe 
e kemi përmirësuar nivelin e mbrojtjes dhe sigurisë duke 
punuar në zvogëlimin e numrit të armëve të paligjshme. 
Gjithashtu kemi ofruar mundësi për përmirësimin e 
jetesës, kemi kontribuar në kohezionin social dhe në 
ndërtimin e besimit ndërmjet komuniteteve përmes 
mbrotjes së trashëgimisë kulturore dhe kemi punuar në 
aspektin e ngritjes së ndërgjegjësimit në lidhje me çështjet 
mjedisore. Gjithëpërfshirja shoqërore dhe çështjet gjinore 
gjithmonë e kanë pasur një rol të veçantë në procesin 

e intervenimeve tona. Ne e kemi vazhduar dialogun me 
qytetarë për t’i kuptuar brengat dhe pritshmëritë e tyre 
nga institucionet. Këto informata kthyese kontribuojnë 
në zhvillimin e politikave të të gjitha palëve të interesit 
në Kosovë. Puna jonë dhe të arriturat nuk do të ishin të 
mundura pa bashkëpunimin e vazhdueshëm me partnerët 
dhe donatorët. Me fillimin e këtij viti, dhe në kuadër të 
intervenimeve të reja, si dhe mundësive të ofruara për 
përmirësim, u bëj thirrje të gjithëve që të bëhemi pjesë 
e ndryshimit pozitiv të cilin duam ta shohim në mjedisin 
tonë. UNDP-ja në Kosovë do të mbetet gjithmonë e 
përkushtuar që, në bashkëpunim me ju, ta bëjë Kosovën 
një vend më të sigurtë, më të shëndetshëm dhe më të 
mirë për të gjithë.  Ju falënderoj sinqerisht të gjithëve.

Alessandra Roccasalvo, u.d. Përfaqësuese e Përhershme 
e UNDP-së

PARATHËNIE 



MOSLËNIA E NJERËZVE NË VARFËRI

Në vitin 2018, 895 të rinjve, grave 
dhe pjesëtarëve të grupeve të 
margjinalizuara, si dhe kosovarëve 
të riatdhesuar iu ofrua qasje në 
tregun e punës, zhvilluan shkathtësi 
të reja dhe gjetën mundësi punësimi 
përmes programeve të tregut aktiv 
të punës

U përmirësua puna e 261 mikro 
ndërmarrjeve rurale dhe atyre të 
vogla (ku 42% prej tyre udhëhiqen 
nga gratë) që merren me prodhimin 
e frutave të imta, me kultivimin e 
bletëve, me prodhimin e qumështit 
dhe produkteve të tij, me kultivimin 
e perimeve dhe me turizëm për ta 
rritur prodhimtarinë, për të krijuar 
vende pune dhe për të gjeneruar të 
ardhura shtesë për familje  

38% 
PREJ TYRE GRA 

559 
KOSOVARË TË 
RIATDHESUAR 

360 
BIZNESE TË 
VOGLA JANË 
THEMELUAR 

12% NGA 
KOMUNITETET 
JO-SHUMICË 

895

261



Është fuqizuar sektori privat përmes bashkëpunimit 
me më shumë se 380 biznese përmes gjetjes së 
vendeve të punës, zhvillimit të shkathtësive, 
mundësisë së takimeve biznes me biznes dhe 
përkrahjes së eksportit, si dhe mbledhjes dhe 
zhvillimit të dëshmive mbi zinxhirin e vlerave

Është lansuar Sistemi Informativ për Tregun e Punës, i 
cili ka për qëllim një koordinim dhe bashkëpunim më të 
mirë ndërmjet tregut të punës dhe sistemit arsimor, duke 
ofruar dëshmi për politikë-bërjen dhe duke i vlerësuar 
trendet e tregut të punës që mundësojnë vendime me 
bazë më të mirë në informata në lidhje me karrierën  

40 vende të reja pune për 
gra përmes ndërmarrësisë 
rurale sociale

360 
BIZNESE TË 
VOGLA JANË 
THEMELUAR 

Gratë ndërmarrëse kanë ndikim shumë të madh në 
industrinë e veshjeve në Kosovë. Shemsije Mala ka 
marrë pjesë në Programin e Tregut Aktiv të Punës 
dhe tani e udhëheq biznesin e vet të dizajnimit dhe të 
prodhimit të rrobave. Lexoni rrëfimin e saj të suksesit 
duke e shfrytëzuar kodin QR 

“Bashkëshorti im më krahason me një skulptore. Ai 
thotë se skulptorët janë shumë të përqëndruar në 
punën e tyre, duke u përpjekur me përpikëri të madhe 
që ta përmirësojnë veprën e tyre deri në detajet e 
fundit. Kjo është ajo çfarë i dallon artistët e përsosur 
nga ata mesatarët“ 

Me qepje drejt ardhmërisë



FORCIMI I QEVERISJES EFEKTIVE 
GJITHËPËRFSHIRËSE DHE LLOGARIDHËNËSE 

Sundimi i ligjit dhe qasja në drejtësi
UNDP
UNDP ka kontribuar në 
përmirësimin e sundimit të ligjit në 
Kosovë duke e rritur efikasitetin në 
gjykata, duke i zhvilluar kapacitetet 
individuale dhe institucionale, dhe 
duke e shtuar bashkëpunimin dhe 
koordinimin

22%
UNDP ka kontribuar në zvogëlimin 
e numrit të lëndëve të pazgjidhura 
në gjykata në shkallën e parë 
dhe të dytë nga 286,464 në vitin 
2017 në 235,408 në vitin 2018, një 
përmirësim prej 22%

Në vitin 2018, është rritur për 36% 
numri i njerëzve që kanë marrë 
ndihmë juridike falas

90
UNDP e ka mbështetur hartimin 
e ligjit të ri për ndërmjetësim 
duke mundësuar procedurë më 
funksionale të ndërmjetësimit. 
Janë aftësuar 90 gjyqtarë, 
prokurorë dhe bashkëpunëtorë 
profesional lidhur me ndryshimet 
kryesore të ligjit të ri për 
ndërmjetësim

70
UNDP e ka mbështetur Agjencinë 
për ndihmë juridike falas dhe 
organizatat e shoqërisë civile 
që ofrojnë ndihmë juridike që 
t’i forcojnë shërbimet e tyre, 
duke u ndihmuar 70 familjeve të 
margjinalizuara në adresimin e të 
drejtave të tyre ligjore

30 
30 ofrues të ndihmës juridike i 
kanë zhvilluar kapacitetet e tyre 
në komunikim, në menaxhimin 
e lëndëve, në të drejtën 
administrative dhe konfliktin 
administrativ; në procedurën civile, 
arkivim, informata për sistemin 
gjyqësor, e të ngjashme

30 
30 gjyqtarë dhe prokurorë, 
përfshirë edhe gjyqtarët dhe 
prokurorët serbë, janë aftësuar në 
lidhje me zbatimin e Konventës 
Evropiane për të Drejtat e Njeriut, 
duke e përmirësuar cilësinë e 
aktgjykimeve 



Trajtimi i pasojave të trashëguara të konfliktit 

Ndërtimi i besimit përmes 
mbrojtjes së kulturës në Kosovë
6 organizata multietnike të 
shoqërisë civile janë angazhuar 
në promovimin e trashëgimisë 
kulturore shpirtërore në 11 
komuna, duke u përqendruar në 
angazhimin e të rinjve dhe grave

Rehabilitimi i pjesës së brendshme 
të katedrales katolike “Zonja jonë 
ndihmëtare” në Prizren dhe ruajtja 
e gjetjeve arkeologjike

Në bashkëpunim me Policinë 
e Kosovës ështe ngritur niveli 
i sigurisë në gjashtë objekte 
kulturore dhe fetare serbe

“Laboratori multietnik Trashëgimor 
në Letnicë” i ka bërë bashkë 30 
studentë, profesorë, restaurues, 
marangozë dhe artizanë të tjerë me 
qëllim që t’ia kthejnë shkëlqimin e 
mëparshëm një mulliri shekullor 

Hartëzimi i historisë të Prishtinës 
gjatë 100 viteve të fundit, përmes 
rrëfimeve të njerëzve, lehtë i 
qasshëm për të gjithë përmes një 
aplikacioni ndërveprues

UNDP në mënyrë aktive i ka përfshirë aktorët 
institucionalë dhe ata të shoqërisë civile, kryesisht 
shoqatat e familjeve të personave të zhdukur, që të 
kontribuojnë në përmirësimin e adresimit të çështjes 
së personave të zhdukur

Si rezultat, është hartuar raporti “Sfidat në gjetjen 
e personave të zhdukur”, i cili është plotësuar nga 
“Vlerësimi i zbatimit të ligjit për personat e zhdukur” 
duke ofruar analiza dhe rekomandime në nivel të 
politikave

1. 11 KOMUNA
2. ZONJA JONË NDIHMËTARE
3. 6 VENDNDODHJE KULTURORE DHE 
FETARE
4. LETNICË
5. PRISHTINA NË NJËQINDVJEÇARIN E 
FUNDIT

1 2 3 4 5



FRYMA E NJË JETE TË RE

Studentët kanë rol 
aktiv në mbrojtjen e 
trashigimisë së pasur 
kulturore të Kosovës. 
Lexoni për renovimin e 
mullirit të Frok Dokic 
duke e përdorur kodin QR 



Ofrimi i shërbimeve në nivel lokal 

OSHC
Në komunat Istog, Kamenicë, 
Lipjan, Viti dhe Zveçan është 
nxitur financimi publik transparent 
dhe konkurrues i organizatave 
të shoqërisë civile, duke e 
përmirësuar bashkëpunimin 
ndërmjet institucioneve publike 
dhe atyre të shoqërisë civile dhe 
duke ofruar shërbime lokale për 
qytetarët

7 
Organizatave të shoqërisë civile në 
Kamenicë dhe Zveçan u janë dhënë 
grante për ofrimin e shërbimeve 
ndaj banorëve lokal rreth çështjeve 
mjedisore, fuqizimit të të rinjve 
dhe grave, rreth përmirësimit të 
ekonomive lokale dhe përkrahjes 
së aktivizmit qytetar si dhe rreth 
pjesëmarrjes në vendimmmarrje

20
134 përfaqësues të organizatave 
të shoqërisë civile nga 89 OShC 
kanë njohuri më të mira në lidhje 
me planifikimin, menaxhimin 
dhe monitorimin e projekteve. 20 
zyrtarë publikë kanë shkathtësi më 
të mira për vlerësimin, menaxhimin 
dhe monitorimin e projekteve në 
komunat e tyre

PUNËSIMI
Agjencia e punësimit dhe zyrat 
e saj të punësimit në mbarë 
Kosovën e shfrytëzojnë modelin e 
ri për ofrimin e shërbimeve, duke 
përfshirë këtu mjete dhe qasje 
për ofrimin e shërbimeve që janë 
më përgjejgëse, më të ndjeshme 
ndaj çështjeve gjinore dhe më të 
përshtatura për punëkërkuesit, 
përfshirë këtu edhe kosovarët e 
riatdhesuar

3 
Përmes marrëveshjeve komunale 
territoriale të punësimit në 
Dragash, Shtërpcë dhe Viti, 
institucionet lokale vazhdojnë 
me përmirësimin e cilësisë së 
ofrimit të shërbimeve të tyre lokale 
ekonomike dhe me krijimin e 
mundësive të punësimit dhe të të 
ardhurave për banorët vendas

134 PËRFAQËSUES NGA 
89 OSHC KANË NJOHURI 
MË TË MIRA NË LIDHJE 
ME PLANIFIKIMIN, 
MENAXHIMIN DHE 
MONITORIMIN E 
PROJEKTEVE



Mbrojtja dhe Siguria në Kosovë 
2017-2021
UNDP-ja e ka shfrytëzuar një qasje 
gjithëpërfshirëse për ta zvogëluar 
rrezikun nga armët dhe eksplozivët 
që e kërcënojnë sigurinë publike, 
në pajtim me Strategjinë për 
Kontrollin e Eksplozivëve 2017-
2021 dhe me Planin e Veprimit 

BE
UNDP-ja e ka ndihmuar Kosovën 
në përmbushjen e disa prej 
kushteve kyçe të sigurisë, sipas 

kritereve për anëtarësim në BE, 
duke i mbështetur përpjekjet 
për zvogëlimin e dukshëm 
të qarkullimit të armëve të 
paligjshme 

MPB
Në bashkëpunim me Ministrinë e 
Punëve të Brendshme, UNDP-ja i 
ka forcuar mekanizmat e sigurisë 
që ka kontribuar në zvogëlimin e 
kërkesës për armë

6 MUAJ 
Është lansuar një fushatë 6 mujore 
që e synon legalizimin e armëve 
të paligjshme në posedim të 
personave civil

PKA 
Pika Kyçe e Armëve të Zjarrit 
(FFP) ka kontribuar në zhvillimin 
e aftësive të zbatimit të profileve, 
profileve të problemit, të 
vlerësimeve funksionale dhe atyre 
strategjike, të cilat e ndihmuan 
Policinë e Kosovës në zhvillimin e 
Planit të tyre të ri pesë vjeçar 

POLICIA E KOSOVËS
UNDP-ja e ka mbështetur 
zhvillimin e kapaciteteve në 
Policinë e Kosovës



Zvogëlimi i rrezikut nga fatkeqësitë 

NGRITJA  E KAPACITETEVE PARANDALUESE DHE 
PËRMIRËSUESE PËR KOMBE TË RIPËRTRITSHME

Është bërë rishikimi i ‘Të 
kuptuarit të lidhjes ndërmjet 
zvogëlimit të rrezikut nga 
fatkeqësitë,parandalimit të 
konfliktit dhe kohezionit social në 
Kosovë'

600 anëtarëve të 100 familjeve
u janë dhënë informata edukative  
mbi zvogëlimin e rrezikut nga 
fatkeqësitë gjatë një ushtrimi me 
komunitetin në Pejë. Pjesëmarrësit 
e trajnimit ishin 50% femra dhe 
50% meshkuj

5 klipe për përmbytjet  janë 

transmetuar në TV për 
publikun multietnik me synim 
ndërgjegjësimit mbi zvogëlimin e 
rrezikut nga fatkeqësitë 

659 nxënës të shkollës fillore në 
Zubin Potok kanë përfituar nga 2 
projekte për parandalimin e rrezikut 
nga fatkeqësitë 

Krijimi i një web aplikacioni të ri, 
AMEGISPORTAL, do ta përmirësojë 
bashkëpunimin/koordinimin dhe 
do ta mundësojë planifikimin më 
të mirë të reagimit në rastet e 
urgjencave 

VETËM 15% E 
KOSOVARËVE 
I KANË 
PËRKUFIZUAR 
QARTAZI ROLET 
NË FAMILJE 
GJATË NJË 
FATKEQËSIE

50% FEMRA
50% MESHKUJ



FORCIMI I BARAZISË GJINORE 
DHE FUQIZIMI I GRAVE DHE I VAJZAVE 

16 javë të aktivizmit 
Gjatë ndeshjes ndërmjet Kosovës 
dhe Azerbejxhanit në Ligën e 
Kombeve të UEFA-s e cila kishte 
shikueshmëri të lartë, 32,000 njerëz 
u informuan për linjën telefonike 
për paraqitjen e rasteve të dhunës 
në familje – kryetari i federatës 
së futbollit ua dërgoi një mesazh 
personal ku u bënte thirrje të gjithëve 
që të punojnë drejt përfundimit të 
dhunës me baza gjinore 

Më shumë se 100 prindër, mësues 
dhe nxënës janë informuar për 
rëndësinë e sigurisë kibernetike, 
duke u përqëndruar në mbrojtjen e 
vajzave të reja 

Ndërgjegjësimi lidhur me rëndësinë e 
rolit të grave në shoqëri është nxitur 
përmes botës akademike, studentëve 
dhe shoqërisë civile
 

Përfaqësues të lartë të KFOR-it dhe 
UNDP-së  kanë përcjell mesazhe 
për t’i dhënë fund dhunës në baza 
gjinore

32,000 NJERËZ JANË 
NDËRGJEGJËSUAR NË 
LIDHJE ME DHUNËN NË 
FAMILJE

0800 11 112



FUQIZIMI I GRAVE 
57% e përfituesve të fuqizimit 
ekonomik kanë qenë gra nëse nuk 
llogariten personat e riatdhesuar. 
Nga përfituesit e riatdhesuar, 
23% ishin gra. Del që numri 
i përgjithshëm i përfitueseve 
ekonomikisht të fuqizuara është 
41% 

Si rezultat i përdorimit të sistemeve 
dhe mjeteve të Agjencisë së 
Punësimit, pjesëmarrja e grave në 
masat e tregut aktiv të punës në 
mbarë Kosovën vazhdon të rritet  
 
Është bërë një studim bazë për 
të kuptuar ndërlidhëshmërinë e 
ndjeshmërisë së çështjes gjinore 
dhe të konflikteve në raport 

me zvoglimin e rreziqeve nga 
fatkeqësitë si dhe janë përpiluar 
rekomandimet për veprimet e 
duhura

35 gjyqtare, prokurore dhe 
bashkëpunëtore profesionale janë 
aftësuar më tej lidhur me zbatimin 
e ligjit të ri për ndërmjetësimin 

41% 
TË PËRFITUESVE 
EKONOMIKISHT TË 
FUQIZUAR JANË GRA

PJESËMARRJA E GRAVE 
NË MASAT E TREGUT 
AKTIV TË PUNËS 
VAZHDON TË RRITET  

Të gjitha klubet e shahut në Kosovë – përveç njërit 
– drejtohen nga burrat. Shahu ende konsiderohet si 
sport më i përshtatshëm për djem dhe burra. Shehrije 
Gerbeshi po e ndryshon këtë, hap pas hapi. Lexoni 
tregimin këtu duke e përdorur kodin QR 

Heqja e stereoti-
peve gjinore



PROMOVIMI I ZGJIDHJEVE BAZUAR 
NË NATYRË PËR NJË PLANET TË QËNDRUESHËM

Fushata #EcoKosovo2 ka ngritur vetëdijen lidhur me çështjet mjedisore me më shumë se 500 fotografi dhe 30 
video unike dhe kreative 

#EcoKosovo2



Ndonëse në Kosovë ndërgjegjësimi për mjedisin ende 
mbetet sfidë, janë duke u bërë ndryshime pozitive. 
Lexoni tregimin tonë lidhur me permakulturën në 
Kosovë duke e përdorur kodin QR 

UNDP po ashtu  e ka mbështetur zbatimin e 
Memorandumit të Mirëkuptimit mbi Planin e Integruar 
të Menaxhimit të Pellgut të Drinit. Është inicuar raporti 
i sintezës së Analizës Diagnostike Transkufitare (ADT). 
‘Plani strategjik i veprimit’ pritet në 2020

Zhvillimi i bujqësisë së qëndrueshme 

“Permakultura po e merr 
përsipër përgjegjësinë 
për veprimet tona dhe 
për planetin tonë, duke 
ndryshuar sjelljet tona të 
konsumit dhe shfrytëzimit 
në mënyrë që të mund 
ta rikrijojmë një botë pa 
shkatërrim dhe ndotje.”



Ky është vlerësimi i parë në 
Kosovë lidhur me pastrimin e 
parave në kontekst të personave 
politikisht të ekspozuar.  Raporti 
paraqet një varg të rasteve 

lidhur me mënyrën si personat 
e ekspozuar politikisht mund ta 
keqpërdorin sistemin financiar për 
përfitim personal. Lexojeni raportin 
e plotë duke e përdorur kodin QR 

‘PERSONAT E EKSPOZUAR POLITIKISHT‘

Është zhvilluar platforma 
digjitale për zbulimin e 
pasurisë dhe të hyrave të 
zyrtarëve publik dhe për 
sistemin e menaxhimit të 
lëndëve 

41 zyrtarë të zbatimit të ligjit 
kanë përfunduar programin 
trajnues për forenzikë 
financiare të ShKÇAK të 
përqëndruar në zhvillimin 
e teknikave të forenzikës 
financiare për të ndihmuar 
në gjurmimin, hetimin dhe 
ndjekjen penale të rasteve të 
korrupsionit

Janë shqyrtuar 2,373 raste 
të raportuara nga qytetarët 
përmes kallxo.com, 395 prej 
të cilave janë përpunuar nga 
institucionet përkatëse 

Anti-Korrupsioni
PLATFORMA 
DIGJITALE

FORENZIKA 
FINANCIARE

KALLXO.
COM



PUBLIKIMET

Pulsi Publik XIV
Pulsi Publik, i bazuar në sondazh 
me mbi 1,300 qytetarë, të ndarë 
sipas moshës, gjinisë dhe 
përkatësisë etnike, ofron një pasqyrë 
të përgjithshme të indikatorëve 
kryesorë ekonomik, politik, të 
sigurisë dhe të zhvillimit, ashtu siç 
perceptohen nga qytetarët. Si i tillë, 
ai kontribuon në politikëbërje dhe 
përmirësimit të llogaridhënies

Pulsi Publik XIV i ka shqyrtuar 
çështjet më urgjente me të cilat 
po përballet Kosova aktualisht. 
Qytetarët vazhdojnë ta raportojnë 
papunësinë (29%), korrupsionin 
(14%), dhe varfërinë (8%) si tri 
çështjet kryesore të cilat ndikojnë 
në mirëqenien e tyre sociale. Të 
dhënat ofrojnë një trend të zhvillimit 
shoqëroro-ekonomik në Kosovë dhe 

i paraqesin shqetësimet e qytetarëve. 
Raportin e plotë mund ta lexoni duke 
e përdorur  kodin QR 

VETËM 15%
Vetëm 15% raportojnë që janë të 
kënaqur apo shumë të kënaqur 
me drejtimin aktual politik të 
Kosovës, ndërsa 50% thonë që 
janë të pakënaqur apo shumë të 
pakënaqur

78% 
78% e të anketuarve pohojnë që 
faktorët që nuk bazohen në meritë, 
si lidhjet familjare, ryshfeti dhe 
lidhjet partiake ndihmojnë më 
së shumti në gjetjen e punës në 
sektorin publik

67% 
Të dhënat tregojnë se 67% e 
kosovarëve ndjehen të sigurtë kur 
dalin në rrugë, pa ndonjë dallim të 
madh në mendimet e burrave dhe 
të grave lidhur me mbrojtjen dhe 
sigurinë



Raporti vetëvlerësues i kapaciteteve komunale, duke u 
bazuar në përgjigjet e 1,307 nëpunësve civilë komunalë 
nga të gjitha 38 komunat, ofron të dhëna lidhur me 
cilësinë e ofrimit të shërbimeve, kapacitetet komunale 
financiare dhe njerëzore, dhe në mes tjerash edhe me 
zbatimin dhe pajtueshmërinë me kornizën e politikave 
Të dhënat japin informata të cilat Ministria e 

Analiza e Pulsit Publik 
për të rinjtë shpalos 
perceptimet e tyre mbi 
punësimin, varfërinë dhe 
korrupsionin 

VETËVLERËSIMI I KAPACITETEVE KOMUNALE 

Raportin e plotë 
mund ta lexoni 
duke e përdorur 
kodin QR 

Administrimit të Pushtetit Lokal dhe akterët e 
tjerë do t’i shfrytëzojnë për dy qëllime: a) për të 
zhvilluar intervenime të bazuara në nevojat e vetë-
identifikuara; b) të kryejnë analiza krahasuese për 
identifikimin e shkaqeve rrënjësore të boshllëqeve 
në kapacitet 

1,307 nëpunës civilë 
komunal nga të 38 
komunat





FALËNDERIM DONATORËVE 
dhe/  PARTNERËVE 

ADA - Bashkëpunimi 
Austriak për Zhvillim 

DANIDA – Asistenca 
Ndërkombëtare Daneze 
për Zhvillim

EU - Bashkimi Evropian
 
Sida – Agjencia 
Ndërkombëtare Suedeze 
për Bashkëpunim 
Zhvillimor

SDC - Bashkëpunimi 
Zviceran për Zhvillim

USAID – Agjencia e 
Shteteve të Bashkuara për 
Zhvillim Ndërkombëtar

Qeveria e Dukatit të Madh 
të Luksemburgut 

Qeveria e Italisë

Qeveria e Japonisë 

Qeveria e Norvegjisë 
Qeveria e Republikës 
Çeke

Qeveria e Republikës 
Federale të Gjermanisë 

Qeveria e Republikës së 
Koresë 

Qeveria e Mbretërisë së 
Bashkuar

Agjencia e Punësimit e 
Kosovës 

Ministria e Mjedisit dhe e 
Planifikimit Hapësinor 

Ministria e Punëve të 
Brendshme

Ministria e Punës dhe 
Mirëqenies Sociale

Ministria e Tregtisë dhe e 
Industrisë & Agjencia për 
Investime dhe Përkrahjen 
e Ndërmarrjeve në 
Kosovë 

Komuna e Dragashit

Komuna e Fushë Kosovës
Komuna e Istogut

Komuna e Kamenicës

Komuna e Lipjanit

Komuna e Obiliqit

Komuna e Prizrenit

Komuna e Shtërpcës

Komuna e Vitisë

Komuna e Zveçanit
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Programi i Kombeve të 
Bashkuara për Zhvillim 
në Kosovë

Rr. Zagrebi nr. 58, 10,000
Prishtinë, Kosovë

Tel.: +383 (0) 38 249066 

Fax: +383 (0) 38 249065

E-mail: 
registry.ks@undp.org

www.undp.org

RAPORTI I TË 
ARRITURAVE


